چنین تبلیغ می‌شد که گویی حکومت نورسته‌ای که نام "پهلوی" را بر خود نهاده، "احیاگر میراث ایران باستان" است، پارسیان هند باید این "موهبت" را مغتنم شمرند و با بازگشت به ایران و انتقال سرمایه‌های خویش به "سرزمین آباء و اجدادی" در اعاده آیین و فرهنگ پیش از اسلام، و احیای "شکوه و مجد کیان"، مشارکت ورزند. همزمان با اوجگیری این تبلیغات، نخستین کاروان پارسی به ریاست سر هرمزجی کاووس جی دینشاه راهی ایران شد و در پایان ژوئیه ۱۹۲۶ / ۷ مرداد ۱۳۰۵ به شیراز رسید. در این زمان، هشت ماه از استقرار رسمی سلطنت پهلوی می‌گذشت. چیک، کنسول انگلیس در شیراز، ورود این هیئت، نگرش رژیم پهلوی به آن و نگاه آنان به ایران را چنین گزارش می‌کند:

در آخر ماه ژوئیه، سر هرمزجی کاووس جی دینشاه (از عدن و بمبئی) به همراه سایر اعضای جامعه پارسی بمبئی، که به بازگرداندن پارسیان به وطن خود علاقمندند، در مسیر خود به تهران از شیراز دیدن کردند.

مأموران معینی نیز از ایران نزد پارسیان آمدند تا همین داستان را بگویند... با توجه به مخالفت حزب کوچک من و خود من برنامه [تبلیغات مربوط به] تغییر کیش فعلاً علناً و در سطح عموم کنار گذاشته شد. گفته می شود که این امر به هیچ وجه

۳۸. حبل المتین، سال ۳۶، شماره ۲، ۲۸ آذر ۱۳۰۶ / ۲۰ دسامبر ۱۹۲۷، صص ۱۳-۱۵.

39. Nariman, *Writings*, p. IX.

جزئی از توطئه‌هایی که بر ضد ایران صورت می‌گیرد نبوده است. معذک، من در این مورد تردید دارم... این مسئله در مطبوعات پارسی واکنش‌های متفاوتی را برآید به دنبال داشت... مطبوعات بمبئی تحت نفوذ پارسیان ثروتمند، که اکثراً افرادی متعصب هستند، قرار دارند.